ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]04.05.2023  № 107
О введении временного ограничения движения автотранспорта на отдельных участках автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории г. Любань Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в период проведения торжественных мероприятий, посвященных 78-летию Победы в ВОВ.

	В целях организации и обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории г. Любань Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в период проведения торжественных мероприятий, посвященных 78-летию Победы в ВОВ, руководствуясь Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Ввести временное ограничение движения автотранспорта на отдельных участках автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории г. Любань Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области 9 мая 2023 года, в период проведения торжественных мероприятий, посвященных 78-летию Победы в ВОВ:
- г. Любань Березовая Аллея с 11-00 до 13-00 (от ул. Урицкого до ул. Кирова).
- г. Любань с 11-00 до 13-00 (пересечение улиц Ленинградская и   Кирова).
Указанное в пункте 1 настоящего распоряжения временное ограничение движения не распространяется на транспортные средства, задействованные в подготовке и проведении торжественных мероприятий.
2. Утвердить схему перекрытия участков автомобильных дорог общего пользования местного значения на период временного ограничения движения 9 мая 2023 года согласно приложения 1 к настоящему распоряжению.
3. На период ограничения движения транспортных средств организовать объезд согласно схеме по существующей улично-дорожной сети г. Любань.
4. Директору МКУ «УСРБ» Турцеву В.П. установить противотаранные средства (блоки) и временные дорожные знаки 3.2 («Движение запрещено») для информирования участников движения в связи с временным ограничением движения всех видов транспорта  в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
6. Разместить распоряжение на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в сети «интернет».
7. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Другову И.В. и ведущего специалиста по ГО и ЧС, связи, транспорту, мобилизационной подготовке и профилактике терроризма Бондаренко Д.Ю.

Глава администрации                                                             М.А. Богатов

исп. Бондаренко Д.Ю.
тел.: 71-581